Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 03 de Julho de 2012 – 31
AUDR = Auxiliar de Desenvolvimento Rural
TDR = Técnico de Desenvolvimento Rural
ANDR = Analista de Desenvolvimento Rural
Belo Horizonte, 29 de maio de 2012 - LUIZ AFONSO vAZ DE OLIvEIRA - PRESIDENTE

02 314799 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor Geral: Altino Rodrigues Neto

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Diretor-Geral Altino Rodrigues Neto
Atos do Diretor Geral
ATO Nº 186/2012 - O Diretor-Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária – IMA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 12, do Decreto nº
45 .800, de 06/12/2011, TORNA SEM EFEITO, a nomeação dos aprovados no Concurso Público referente ao Edital 01/2008, do Ato 135/2012 publi-
cados no “Minas Gerais” do dia e 26-05-2012, por não terem tomado posse ou entrado em exercício .

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: BAMBUÍ

Classificação Nome
5º Nara Moreira

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: NOvO CRUZEIRO

Classificação Nome
4º Selma da Silva Pereira

Fiscal Assistente Agropecuário
REGIÃO – ZONA DA MATA

Classificação Nome
33º Carla Germana Faria Lessa Temperani

Fiscal Agropecuário – MÉDICO vETERINáRIO
REGIÃO –NORTE DE MINAS

Classificação Nome
31º Helio Oliveira Neves

ATO Nº 187/2012 - O Diretor-Geral em exercício do Instituto Mineiro de Agropecuária – IMA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 12,
do Decreto nº 45 .800, de 06/12/2011, torna público que os candidatos abaixo relacionados aprovados em Concurso Público, homologado pelo Ato nº
131/2008, publicado no “Minas Gerais” em 05 de julho de 2008, a que se refere o Edital 01/2008, publicado no Minas Gerais do dia 27 de junho de
2008, manifestaram sua DESISTÊNCIA ExPRESSA da nomeação para os cargos das classes abaixo relacionadas:

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: PITANGUI

Classificação Nome
3º Yara vilaça de Freitas
4º Jose Luciano da Silva

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: ENTRE RIOS DE MINAS

Classificação Nome
2º Fernanda Mesquita Teodoro Faria

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: CABO vERDE

Classificação Nome
3º Eduardo Adriano da Silva
4º Irineu vitoriano do Nascimento Junior

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: JAÍBA

Classificação Nome
4º Rogério Torres Rocha

Fiscal Assistente Agropecuário
REGIÃO – ZONA DA MATA

Classificação Nome
34º Carlos Roberto Barreto
35º João Paulo de Souza Abreu
36º Wellington Jorge Nerval da Silva
37º Joseli Marcos Carvalho
38º Luciano Marques da Costa
39º Fagner Ribeiro de Lima

Fiscal Agropecuário – MÉDICO vETERINáRIO
REGIÃO – NORTE DE MINAS

Classificação Nome
33º Fernanda Lusmara de Menezes
34º Alexandre Lafeta Alvarenga
35º Fernando Luiz de Souza
36º Amanda de Oliveira Ferreira

ATO Nº 186/2012 - O Diretor-Geral em exercício do Instituto Mineiro de Agropecuária – IMA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 12,
do Decreto nº 45 .800, de 06/12/2011, NOMEIA, EM CARáTER EFETIvO, nos termos do artigo 14, inciso I, da Lei 869 de 05 de julho de 1952,
para exercer os cargos das classes abaixo relacionadas, do Quadro Setorial do IMA, os aprovados em Concurso Público, homologado pelo Ato nº
131/2008, publicado no “Minas Gerais” em 05 de julho de 2008, a que se refere o Edital 01/2008, publicado no Minas Gerais do dia 27 de junho
de 2008:

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: PITANGUI

Classificação Nome
5º Thaís Assis Moraes

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: ENTRE RIOS DE MINAS

Classificação Nome
3º Nair Cristina Resende Asevedo

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: CABO vERDE

Classificação Nome
2º José Ferreira Filho
5º Julio César Batista de Assis
6º Thaisa Tamietti Braga Prates

Assistente de Gestão da Defesa Agropecuária
CIDADE: JAÍBA

Classificação Nome
5º Janete de Jesus Barbosa

Fiscal Assistente Agropecuário
REGIÃO – ZONA DA MATA

Classificação Nome
40º Eduardo Meireles Barbosa

Fiscal Agropecuário – MÉDICO vETERINáRIO
REGIÃO – NORTE DE MINAS

Classificação Nome
37º Julião Ribeiro Lessa Couto

ATO Nº 189/2012 CONCEDE PROGRESSÃO NA CARREIRA, nos termos da Lei 15 .788/2005, aos servidores ocupantes de cargo de provimento
efetivo do Quadro de Pessoal do Instituto Mineiro de Agropecuária – IMA . Relacionados abaixo:

MASP NOME CARGO
Posicionamento

atual
Posicionamento a

partir de 30 .06 .2012
NIvEL GRAU NIvEL GRAU

10173425 ABDON COELHO FILHO FISAG III C III D
10171858 ADAO DE OLIvEIRA COSTA FILHO FISCA III F III G

10174316 ADAUTO PINHEIRO DA MOTTA PAES FISCA Iv B Iv C
10176873 ADEMIR FIGUEIREDO FISAG III B III C
9062472 ADENAIR LOURO DE CARvALHO AUPE Iv C Iv D
10175560 ADNALDO BATISTA DOS SANTOS FISAG III B III C
10172849 AILTON DE SOUZA FISAG III C III D
10172351 ALBERTO GONCALvES DE LACERDA AGDA III F III G
10175552 ALExANDRE REIS QUEIROZ FISAG III B III C
10175099 ALExSANDER DE OLIvEIRA SOUSA AGDA III B III C
10170546 ALIvALDO JOSE LOPES DAS NEvES FISCA III F III G
10175685 ALTAIR ALvES DA COSTA FISAG III B III C
10174043 ALTAIR ALvES SILvERIO FISAG III C III D
10172583 ALvANIR RODRIGUES DE OLIvEIRA AGDA Iv C Iv D
10172450 ANA BEATRIZ DIAS FISAG III F III G
10176204 ANA CRISTINA DINIZ FRANCA COSTA FISCA III B III C
10173631 ANA EDUARDA SENEDESE SILvA RIOS FISCA III F III G
10176774 ANA MARIA ROSSI FISAG II B II C
10174233 ANAMARIA AvILA NAZARE LEITE AGDA Iv B Iv C
10172401 ANDERSON CARDOSO COSTA FISCA Iv C Iv D
10171940 ANDRE ANDRADE RIBEIRO DE OLIvEIRA FISCA Iv C Iv D
6103881 ANDRE LUIZ BRAZ FISAG III F III G
10176329 ANDRE LUIZ DE AvILA FISAG III B III C

10178317 ANDREA HELENE HENRIQUES BERGER
MACHADO FISCA III B III C

10179281 ANDREIA FRANCISCA ALMEIDA PERES FISAG III A III B
10173045 ANGELA MARIA DIAS F DA COSTA AGDA III F III G
10174290 ANTONIETA SALES PEREIRA FISCA Iv C Iv D
8477945 ANTONIO AFONSO NOGUEIRA DE OLIvEIRA FISCA III A III B
10176089 ANTONIO ALvES DA COSTA JUNIOR FISAG III B III C
10172856 ANTONIO ALvES DE ABREU FISAG III D III E
10173433 ANTONIO BAPTISTA RUBACk FISCA III F III G
10171676 ANTONIO CAIO ALCANTARA BOTELHO FISCA III F III G
10171049 ANTONIO CARLOS DE FARIA SANTOS AUPE Iv B Iv C
10171684 ANTONIO CARLOS DIAS AUPE Iv B Iv C
10173003 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS FISAG III C III D
3556032 ANTONIO CARLOS vASCONCELOS EGDA III F III G
10178176 ANTONIO EUSTAQUIO RODRIGUES M DA SILvA FISAG III B III C
10170413 ANTONIO JOSE GOMES BASTOS FISCA III F III G
10172211 ANTONIO MONTEIRO ARANTES AUPE II I II J
10174050 ANTONIO SALvADOR DA SILvA FISAG III C III D
10176238 ARAMISIO vAZ JUNIOR FISAG III B III C
10172195 ARAQUEN ABRANTES FORTUNA AUPE II I II J
10171957 ARISTEU BARBOSA JUNIOR FISAG III C III D
10175909 ARISTIDES JOSE GALDINO FISAG III B III C
10172260 ARLINDO NUNES DOS REIS FISCA III F III G
9010497 AURELIO MAGNO AFONSO FISAG III C III D
10172591 AURISTELA ALvES TAROSSI FRANCA AGDA Iv C Iv D
10171064 BERNADETE APARECIDA TAvARES AGDA III B III C

10171072 BERNADETH ESPERA EM DEUS SOUZA
MONTEIRO AUPE v F v G

10175990 BRUNO NICOLATO BONATO FISAG III B III C
10170736 CARLOS ALBERTO DE MOURA FISAG Iv B Iv C
10175602 CARLOS APARECIDO DAMASCENO GOMES FISAG III B III C
10172609 CARLOS AUGUSTO SAvERNINI AGDA Iv B Iv C
10173987 CARLOS BORGES NASCENTES AUPE II I II J
10173177 CARLOS CEZAR MEDEIROS NETO FISCA Iv C Iv D
10175032 CARLOS EUSTAQUIO FERREIRA FISCA III B III C
10176394 CARLOS HENRIQUE OTONI FISAG III B III C
9010505 CARLOS ROBERTO DA SILvA FISCA III F III G
10176717 CARLOS ROBERTO PIRES GONCALvES FISAG III B III C
10176790 CARLOS vERIDIANO MILAGRES FISAG III B III C
10173870 CARMEM LUCIA DE MACENA AGDA III B III C
10173474 CATIA vICENTINA GOMES FONSECA AGDA Iv C Iv D
10173052 CELIA DE SOUZA MIRANDA AUPE v F v G
10169431 CELINA DE FATIMA CALDEIRA BRANTE AGDA III F III G
10170496 CELSO ANTONIO HENRIQUES FISAG III F III G
10176154 CHRISTIAN AUGUSTO SILvA FISAG III B III C
10178820 CLEBER DOS SANTOS AGDA III B III C
10178713 CLEIR DE SOUZA LIMA AGDA III B III C
10173300 CLENIO RODRIGUES DA CUNHA FISAG III C III D
9069238 CLEUBER vIEIRA PIMENTA FISAG III F III G
10176337 CRISTIANE CARvALHO COTA FISAG III B III C
10171486 CRISTOvAO LUIZ SILvA CALIAN FISAG III D III E
3657962 DALvA PEREIRA RAMOS AGDA III B III C
10172567 DANIEL BATISTA DOS REIS FISAG III C III D
10178796 DANIEL SANCHES DE MEDEIROS FISCA III B III C
9327917 DANILO LOPES SOUSA FISAG III B III C
3564127 DAvIS ROBERTO RODRIGUES AGDA Iv B Iv C
10175883 DEISE MARIA RITO MACEDO FISCA III A III B
10171981 DELvI GONCALvES DA SILvA FISAG III E III F
10171080 DENISE DE LIBERO AUPE Iv I Iv J
9036385 DEUSDETE MATOS COSTA AGDA III F III G
10172997 DILERMANDO TENORIO DA SILvA FILHO FISCA III F III G
10170504 DILMA BORGES SANTOS ALvES AUPE II A II B
10172617 DILMA DE PAULA ZENATELLI OLIvEIRA AGDA III E III F
10172864 DIONIZIO BALDEZ SOBRINHO FISAG III C III D
10176691 EDAIR GONCALvES COSTA FISAG III B III C
10170371 EDEN CANGUCU DE CARvALHO FISCA III F III G
10167948 EDGAR RAMOS FERNANDES AUPE v F v G
10176923 EDILSON DIAS FISAG III B III C
3785375 EDNEA MONTEIRO AGDA III B III C
10171601 EDUARDO JOSE PEREIRA FISCA III F III G
10173417 EDvAR PEREIRA BORGES FISAG III C III D
10170462 EDvARDO ANDRADE PIMENTA AGDA III F III G
10169605 EINOR FERNANDES NOGUEIRA FISAG III F III G
9044181 ELAINE ALvES FRANCO EGDA Iv C Iv D
10171502 ELCIO DE OLIvEIRA CHAvES FISAG III D III E
10176683 ELCIO MARIA DA SILvA FISAG III B III C
10171627 ELENIR vIEIRA DA SILvA FISCA III F III G
10172575 ELIANE HOOPER AMARAL FISCA Iv C Iv D
10174779 ELISABETE DE ABREU ALvES LEMOS AGDA Iv C Iv D
10175644 ELISABETE RODRIGUES DOS SANTOS FISAG III B III C
9002940 ELTON GUIMARAES RODRIGUES AGDA Iv C Iv D
10174241 EMERSON PRATES GOMES FISAG III C III D
10176212 ERIBERTO DANTAS DOS SANTOS JUNIOR FISAG III B III C
10174803 ESTELA MARIS ALMEIDA RAMOS AGDA III F III G
10174076 EUSTAQUIO MENDES DE MAGALHAES FISAG III C III D
10171114 EvANDRO BOTELHO SALOMAO FISCA III F III G
10173318 FABIO LUCIANO MARQUES SOARES FISAG III C III D
10172005 FABIO RIBEIRO SILvA FISAG III C III D
10172229 FERNANDO MARTINS AUPE Iv I Iv J
10177350 FLAvIANA TOTTI CUSTODIO DOS SANTOS AUPE v B v C
10171874 FLAvIO NONATO ROQUE DA SILvA FISCA III F III G
10173532 FRANCISCO DE ASSIS GUIMARAES FISCA III F III G
10171387 FRANCISCO JOSE CORREA FILHO FISCA III F III G
10168888 FRANCISCO JOSE NICACIO LEITE AGDA III F III G
10171510 FRANCISCO MARCELO LAMAS FISAG III D III E
10173169 FRANCISCO ODILON REIS BARBOSA FISCA III F III G
9003252 GENTILEZA MENDES DE SOUZA AGDA Iv C Iv D
10169951 GERALDO CRUZ DO NASCIMENTO AGDA III B III C
10176766 GERALDO DONIZETTI LOPES FISAG III B III C
10192045 GERALDO EUSTAQUIO DE OLIvEIRA AUPE II I II J
10176048 GERALDO FERREIRA ALvES FISAG III B III C
10178846 GERALDO FREITAS DE OLIvEIRA FISAG III B III C
10170744 GERALDO MAGELA DE MORAES FISAG III F III G
10172765 GERALDO OSORIO BORGES FISAG III C III D
10176345 GERSON CABIDO DUARTE FISAG III B III C
9008798 GERSON SOARES SILvA AUPE II I II J
9009788 GILBERTO FRIAS AGDA III F III G
10175735 GILENO GERALDO MATIAS DE SOUZA FISCA III B III C